
                

 COMUNE DI MERGOZZO 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
    

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  
 
 

 

 

 

IL SINDACO 
 

Premesso che con nota dell’08-08-2018 la società ACQUA NOVARA VCO S.p.a. in qualità di ente 
gestore del servizio idrico, ha comunicato che a causa il perdurare del periodo di siccità, si rende 
necessario avvisare l’utenza dell’assoluta necessità di utilizzare l’acqua potabile esclusivamente 
per uso strettamente domestico; 
 
Ritenuto di dover disciplinare l’erogazione dell’acqua potabile su tutto il territorio Comunale al 
fine di evitare rilevanti carenze nel servizio di distribuzione idrico e di conseguenza gravi disagi 
alla popolazione; 
 

Visto l’articolo 50 del D.Lgs. 18/08/00 n. 267; 
 
Vista la Legge n. 3/2003; 
 

ORDINA 
 

In via cautelativa con decorrenza immediata e sino al 03 settembre c.a. di utilizzare l’acqua 
potabile esclusivamente per uso domestico e vietarne l’uso per annaffiare orti-
giardini, lavare gli autoveicoli e riempire piscine.  
 

DISPONE 
 
Che della presente ordinanza venga data immediata ed adeguata diffusione alla popolazione 
mediante affissione all’Albo Pretorio online e nei luoghi pubblici. 
I contravventori saranno puniti con la sanzione amministrativa pecuniaria da €. 25,00 a €. 
500,00. 
All’ufficio di Polizia Municipale è demandato di far rispettare il presente provvedimento.  
Avverso il presente atto può essere presentato ricorso amministrativo al T.A.R. Piemonte entro 
60 giorni dalla pubblicazione all’albo Pretorio o in alternativa al Capo dello Stato entro 120 
giorni.  
  
 

                                                                                                                             IL SINDACO  
            (Tognetti Paolo)                                             
                                                                                                                                   

   

ORDINANZA  

N° 43 

del 09/08/2018 

Divieto uso acqua potabile per usi non domestici  


